
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

VIETINIO ŪKIO IR TURTO VALDYMO SKYRIUS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL PROJEKTO „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2020 M. 

RUGPJŪČIO 18 D. SPRENDIMO NR. TS-259 „DĖL SPECIALAUS TIPO AUTOBUSŲ 

MARŠRUTŲ SĄRAŠŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 

2021 m. gegužės 17 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 7 punktu, 18 

straipsnio 1 dalimi ir atsižvelgiant į Keleivių (įskaitant mokinius) vežimo organizavimo komisijos, 

sudarytos Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. rugpjūčio 9 d. 

įsakymu Nr. A1-776 „Dėl keleivių (įskaitant mokinius) vežimo organizavimo komisijos 

sudarymo“, siūlymus (2021 m. balandžio 30 d. protokolas Nr. 12) bei į Raseinių rajono 

savivaldybės ugdymo įstaigų prašymus, teikiami tvirtinimui patikslinti specialus tipo maršrutai, 

kuriuos aptarnauja rajono vežėjai ir savivaldybės švietimo įstaigų aptarnaujamų specialaus tipo 

autobusų maršrutai. 

Keičiamos specialaus tipo autobusų maršrutų, kuriuos aptarnauja rajono vežėjai sąrašo 1, 4, 

19 eilutės: 

 1 eilutėje keičiamas maršruto Nr. 41 „Viduklė - Molavėnai - Pašešuvys - Poteriškiai - 

Nemakščiai – Viduklė“ ilgis iš 61,0 km į 67,0 km, kadangi pasibaigus valstybinės reikšmės krašto 

kelio Nr. 196 Ariogala–Raseiniai–Kryžkalnis 58,965 km per Šešuvį rekonstravimo darbams buvo 

atliktas maršruto metu nuvažiuojamų kilometrų perskaičiavimas.  

 4 eilutėje keičiamas maršruto Nr. 45 „Nemakščiai – Užkalniai – Nemakščiai – Viduklė“. 

ilgis iš 37 km į 40 km, kadangi pasibaigus valstybinės reikšmės krašto kelio Nr. 196 Ariogala–

Raseiniai–Kryžkalnis 58,965 km per Šešuvį rekonstravimo darbams buvo atliktas maršruto metu 

nuvažiuojamų kilometrų perskaičiavimas.  

 19 eilutėje keičiamas maršruto Nr. 83 pavadinimas iš „Viduklė–Vailabai–Paupys–Alsa–

Paalsys–Vėjukai–Vanagiškiai–Viduklė“ į „Paupys–Alsa–Plačiuva–Vėjukai–Smiltynė–Viduklė–

Paalsys–Paupys“. Maršruto ilgis – 131,4 km (buvo – 130 km). Maršruto pavadinimas keičiasi, 

kadangi pasikeitė maršruto organizavimo pradžia (maršrutas pradedamas iš Paupio k.). Taip pat 

pasikeitė autobuso sustojimo vietos.  

Atsižvelgiant į Raseinių r. Ariogalos gimnazijos 2021 m. balandžio 12 d. raštą Nr. SDR-39 

„Dėl laikino maršruto pakeitimo“ ir Raseinių Viktoro Petkaus pagrindinės mokyklos 2021 m. 

balandžio 14 d. raštą Nr. V-23-100 „Dėl maršruto patvirtinimo“, keičiamos savivaldybės švietimo 

įstaigų aptarnaujamų specialaus tipo autobusų maršrutų sąrašo 26, 32 eilutės: 

 26 eilutėje keičiamas maršruto „Ariogala - Gėluva – Butkiškė – Ariogala“ (apylanka pro 

Turbinavą) ilgis iš 29 km į 60 km, kadangi laikinai dėl valstybinės reikšmės magistralinio kelio 

Nr. A1, Vilnius – Kaunas – Klaipėda ruože nuo 143,871 km iki 146,116 km remonto darbų metu 

atsiranda apylanka pro Turbinavą. 



 

 

 32 eilutėje keičiamas maršruto „Raseiniai – Bliūdžiai – Šimkaičiai – Raseiniai“ ilgis iš 99 

km į 147 km, kadangi laikinai dėl tilto per Šaltuoną rekonstravimo darbų (valstybinės reikšmės 

krašto kelias Nr. 146 Raseiniai – Šilinė) atsiranda apylanka „Kalnujai – Vengerskai – Bliūdžiai“. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Atliekami būtini teisės akto pakeitimai dėl išorės sąlygotų veiksnių. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma.  

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Vertinimas nereikalingas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

 Bendras specialaus tipo maršrutų, kuriuos aptarnauja rajono vežėjai ilgis apie 1.696,9 km 

(buvo 1686,5 km) ; 

 Bendras savivaldybės švietimo įstaigų aptarnaujamų specialaus tipo autobusų maršrutų 

ilgis  apie 2.473,0 km (buvo – 2.394,0 km).  

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Teisės akto projektas parengtas vadovaujantis:  

 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 7 punktu, 18 straipsnio 1 

dalimi. 

 Raseinių rajono savivaldybės švietimo įstaigų raštais. 

 Keleivių (įskaitant mokinius) vežimo organizavimo komisijos, sudarytos Raseinių rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. rugpjūčio 9 d. įsakymu Nr. A1-776 „Dėl 

keleivių (įskaitant mokinius) vežimo organizavimo komisijos sudarymo“ protokolu.  

 
7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Vietinio ūkio ir turo valdymo skyriaus vyriausioji specialistė Aleksandra Liutko.  

 

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


